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med det, der er forudsætningen for alt det, der 
sker ude i landet i øjeblikket. Det respekterer vi 
selvfølgelig også. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg kunne så forstå, at hr. Ole Stavad i modsæt- 
ning til tidligere udsagn fra Socialdemokratiet 
ikke vil afvise, at der kan komme ændringer i re- 
gionsafgrænsningerne. Hermed sender hr. Ole 
Stavad jo en bølge af mistrøstighed gennem hele 
systemet, for nu ved man så ikke, hvor man er 
henne, hvad angår Socialdemokratiet, så det er 
godt, at der ikke kommer et regeringsskifte efter 
det næste valg. 

Mit spørgsmål er så, at når der er så stor util- 
fredshed med, at en region efter hr. Ole Stavads 
opfattelse er blevet for lille, og jeg forstår ud- 
mærket godt, at man gerne ville have været stør- 
re, det er ikke det, så vil jeg godt bede hr. Ole 
Stavad om konkret at sige, hvad det er for nogle 
af de tillagte opgaver til regionerne, som den 
mindste region ikke er bæredygtig til at løse? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Der er jo ingen tvivl om, at hvis vi tager den 
mindste region, som bliver på under 600.000 
indbyggere, hvor de tre største bliver på Véesent- 
ligt over 1 million, og så har vi den næstmindste, 
der er et stykke over 800.000, så sker der jo en 
ændring, når det er sådan, at vi får en stor midt- 
jysk region, fordi en lang række sygehusopgaver 
faktisk er blevet løst i Nordjyllands Amt for dele 
af den region, som kommer ind under den midt- 
jyske. Derfor er der hos alle fagfolk en stærk be- 
kymring for, om vi ikke risikerer at undergrave 
et tilstrækkelig stærkt sygehusvæsen med de 
specialer, vi skal have, som vi -  tror jeg -  er eni- 
ge om skal være af den højeste faglige kvalitet. 

Derfor har jeg egentlig været meget forundret 
over, at vi på trods af andre uenigheder ikke har 
haft en meget, meget stærk enighed om, at vi, 
hvad enten det var regering eller Folketing, cen- 
tralt havde et fælles ansvar for at sikre, at sådan 
blev det. Så jeg forstår ikke, at hr. Knud Erik Kir- 
kegaard, som jeg normalt kender som en saglig 
og faglig med- og modspiller, kan se fuldstæn- 
dig bort fra den virkelighed og de advarsler, der 
er fra alle, som er sagkyndige på området, 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil gerne gå lidt videre ad de spor, vi lige har 
diskuteret her. Jeg vil meget gerne spørge hr. Ole 
Stavad: Hvilken afgrænsning konkret forestiller 
Socialdemokratiet sig i det nordjyske? Vi bliver 
ved med at høre om, at den nordjyske region er 
for lille, Helt konkret; Hvor vil man gerne træk- 
ke stregen? 

Dernæst forstod jeg på hr. Ole Stavad, at So- 
cialdemokratiet ser, at det giver nogle begræns- 
ninger i muligheden for at ændre noget, såfremt 
der går for lang tid, inden Socialdemokratiet får 
regeringsmagten, så jeg vil gerne spørge: Hvor 
lang tid er »lang tid«? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Vi kan sige, at når vi taler om den lille nordjyske 
region, så er der forholdsvis begrænsede mulig- 
heder, når vi kigger mod øst, og når vi kigger 
mod vest, og når vi kigger mod syd, for der er 
der vand på alle sider (Tilråb fra salen: Mod nord!) 
-  undskyld, nord. Tak for hjælpen. Geografien 
bør være korrekt. 

Derfor er der jo kun én mulighed, og det er at 
se mod syd. Det, der var vores opfattelse, da vi 
sad ved forhandlingsbordet, og det tror jeg så- 
mænd gerne at ministeren og andre vil bekræfte, 
var, at det ville være meget naturligt, hvis væ- 
sentlige dele af eller hele Viborg Amt eksempel- 
vis blev en del af en nordjysk region. Det så vi 
som noget naturligt, når vi skulle have sådan et 
landkort til at hænge sammen. 

Kl. 15.30 
Der er vi jo helt vidende om, at der er kom- 

muner i Viborg Amt, som ikke er begejstrede for 
det på samme måde, som en folkeafstemning i 
Vejle har besluttet, at de hellere ville have været 
i den midtjyske region, på samme måde som 
kommunerne i Roskilde Amt hellere ville have 
været i hovedstadsregionen. Der er det, jeg ikke 
forstår, hvad der har gjort, at man fuldstændig 
har set bort fra, at man havde det overordnede 
ansvar, også når man kiggede på den nordlige 
del af det jyske område. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jamen jeg fik ikke svar på, hvor lang tid »lang 
tid« er i Socialdemokratiets terminologi. Hvor 
længe skal der gå, før man siger, at nu kender 
man landkortet, nu er reformen tæt på at blive 
vedtaget, så man laver ikke noget om? 


